
 

 
 

 

Grupo de Gestión Administrativa 

Carrera 13A # 34 - 72 Bogotá, Colombia 
Código Postal 110311156 
Nit: 900.467.239-2 
Centro de Contacto Ciudadano: 57 (1) 2540100 / 018000112998 
PBX: 57 (1) 2540111 
www.anla.gov.co  
Página 1 de 1 
 

 
 
7.4 

 
CONSTANCIA PUBLICACIÓN DE CITACIÓN PARA NOTIFICACIÓN PERSONAL 

Decreto 624 de 1989 
Auto No. 6838 del 21 de julio del 2020. 

 

Que la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales – ANLA - dentro del expediente 
COA0521-00-2019 profirió el acto administrativo: Auto No. 6838 del 21 de julio del 2020, el 
cual ordena notificar a: TEXICAN OIL & GAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA. 
 
Para surtir el proceso de notificación ordenado, fue revisada la información que reposa en 
el expediente, y en las demás fuentes señaladas por el artículo 565 del Decreto 624 de 
1989, sin que se evidenciara información adicional de datos de contacto del destinatario, o 
evidenciándola, se determinó que no es conducente para realizar de forma eficaz la citación 
a notificación personal del acto administrativo en mención. 
 
Por consiguiente, para salvaguardar el derecho al debido proceso y con el fin de proseguir 
con la notificación del Auto No. 6838 del 21 de julio del 2020., dentro del expediente No. 
COA0521-00-2019, en cumplimiento de lo consagrado en el artículo 67 de la Ley 1437 de 
2011 y el artículo 565 del estatuto tributario, se publica hoy 30 de septiembre de 2020, la 
citación para notificación personal en la página electrónica de esta Autoridad, por el término 
de diez (10) días hábiles. 
 
Se expide la presente constancia en Bogotá D.C., el día treinta (30) de septiembre de 2020.  
 

 
 
 

JUAN CARLOS MÉNDEZ BELTRÁN. 
Profesional Especializado 

 
 
Expediente: COA0521-00-2019 
Proyectó:    Christian Prieto Diaz - Contratista 
Aprobó:      Juan Carlos Méndez Beltrán – Profesional Especializado 
 
 
 
 

http://www.anla.gov.co/


República de Colombia
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES 
- ANLA –

AUTO N°   06838
( 21 de julio de 2020 )

 PROCESO DE COBRO COACTIVO No. COA0521-00-2019

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de un proceso de cobro 
coactivo por pago total de la obligación”

EL PROFESIONAL ESPECIALIZADO CÓDIGO 2028 GRADO 24, DE LA 
PLANTA DE PERSONAL DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS 

AMBIENTALES —ANLA,

En uso de las facultades legales establecidas en la Ley 1066 de 2006, la Ley 1437 
de 2011, el Decreto-Ley 624 de 1989 y sus modificaciones, el Decreto 1625 de 2016, 
así como de las conferidas por el Decreto- Ley 3573 de 2011, modificado por el 
Decreto 376 de 2020, por la Resolución No. 621 de 2019 y de las asignadas en el 
Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales para los empleos de 
la planta de personal de la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales- ANLA, 
adoptado mediante Resolución 00414 del 12 de marzo 2020, y

CONSIDERANDO

La Dirección General de la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales – ANLA 
por Resolución 00414 del 12 de marzo 2020, adoptó el Manual Específico de 
Funciones y de Competencias Laborales para los empleos de la planta de personal 
de la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales- ANLA, que establece como una 
de las funciones del Profesional Especializado Código 2028 Grado 24, la de: 
Ejecutar los procesos de cobro para ejercer la jurisdicción coactiva que le sean 
asignados, de acuerdo con el procedimiento y normativa vigentes, para lo cual 
suscribirá, entre otros, apertura de cobro coactivo, Auto de Terminación- archivo del 
Proceso, Auto Acumulación y Auto fija fecha Remate.

El Grupo de Finanzas y Presupuesto de la Autoridad Nacional de Licencias 
Ambientales -ANLA, remitió a la Oficina Asesora Jurídica en el Memorando No. 
2019166710-3-000 del 25 de octubre de 2019, copia, entre otros, del Auto de Cobro 
No. 04187 del 26 de julio de 2018, confirmado por Auto No. 02076 del 22 de abril 
de 2019, en el cual se indicó que la empresa TEXICAN OIL & GAS S.A. 
SUCURSAL COLOMBIA, con NIT. 860.524.291-6, debe cancelar la suma de 
SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
PESOS ($64.695.000) M/L, por concepto de seguimiento ambiental para la vigencia 
2018.  



Auto No. 06838         Del 21 de julio de 2020         Hoja No. 2 de 3

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de un proceso de cobro coactivo por pago total de la obligación”

El Jefe de la Oficina Asesora Jurídica de la Autoridad Nacional de Licencias 
Ambientales- ANLA, profirió el Auto No. 00494 del 28 de enero de 2020, por el cual 
se dio apertura al expediente de Proceso Administrativo de Cobro Coactivo No. 
COA0521-00-2019.

De conformidad con la certificación remitida por la Coordinación del Grupo de 
Finanzas y Presupuesto de la ANLA bajo el radicado No. 2020091173-3-032, la cual 
hace parte del expediente No. COA0521-00-2019, se establece que la empresa 
TEXICAN OIL & GAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA, identificada con NIT. 
860.524.291-6, realizó un abono parcial por valor de $64.695.000 el 19 de diciembre 
de 2019 y un segundo pago por valor de $4.144.734 el 14 de mayo de 2020, los 
cuales se imputaron de la siguiente manera:

VALOR 
PAGADO

FECHA DE 
PAGO CAPITAL INTERESES SALDO 

INSOLUTO
$64.695.000.00 19/12/2019 $60.738.856.00 $3.956.144.00 $3.956.144.00

$4.144.734.00 14/05/2020 $3.956.144.00 $188.590.00 -
TOTAL A PAGAR 0.00

Verificada la extinción de la obligación, la Oficina Asesora Jurídica ordenará la 
terminación y el archivo del Proceso Administrativo de Cobro Coactivo No. 
COA0521-00-2019, de acuerdo con el numeral 8.1 del capítulo VIII del Manual de 
Cobro Coactivo de la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales- ANLA 
(contenido en la Resolución No. 621 de 2019 de la ANLA).

En mérito de lo anteriormente expuesto, el Profesional Especializado Código 2028 
Grado 24 de la planta de personal de la ANLA,

DISPONE:

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar la terminación y el archivo del Proceso 
Administrativo de Cobro Coactivo No. COA0521-00-2019, promovido en contra de 
la empresa TEXICAN OIL & GAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA, identificada con 
NIT. 860.524.291-6, por el pago total de la obligación.

ARTÍCULO SEGUNDO. Notificar al Representante Legal o al apoderado 
debidamente constituido de la empresa TEXICAN OIL & GAS S.A. SUCURSAL 
COLOMBIA, identificada con NIT. 860.524.291-6, de la decisión adoptada en el 
presente Auto.

ARTÍCULO TERCERO. Comunicar al Grupo de Finanzas y Presupuesto sobre la 
terminación y archivo del presente proceso.

ARTÍCULO CUARTO. Contra este Auto no procede ningún recurso.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,

Dado en Bogotá D.C., a los 21 de julio de 2020



Auto No. 06838         Del 21 de julio de 2020         Hoja No. 3 de 3

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de un proceso de cobro coactivo por pago total de la obligación”

GIOVANNI JOSE HERRERA CARRASCAL (CC)
Profesional Especializado

Ejecutores
KAROLL PAOLA GOMEZ SOLANO
Abogada
 

 

Revisor / L�der
ANGELA PATRICIA BUITRAGO 
ALVAREZ
Contratista
 

 

Expediente No. COA0521-00-2019

Proceso No.: 2020116311

Archívese en: COA0521-00-2019 
Plantilla_Auto_SILA_v3_42852

Nota: Este es un documento electrónico generado desde los Sistemas de Información de la ANLA. El original reposa en los 
archivos digitales de la Entidad.



El 
pr

es
en

te
 d

oc
um

en
to

 cu
m

pl
e l

o d
isp

ue
st

o e
n 

el 
ar

tic
ul

o 1
5 

de
l

Dec
re

to
 Le

y 0
19

/1
2.

 P
ar

a u
so

 ex
clu

siv
o d

e l
as

 en
tid

ad
es

 d
el 

Es
ta

do

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
El presente documento cumple lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto Ley 019/12.

Para uso exclusivo de las entidades del Estado 

9/19/2020    Pág 1 de 3

LA MATRÍCULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

Razón social: TEXICAN OIL & GAS S A SUCURSAL COLOMBIA
Nit: 860.524.291-6
Domicilio: Bucaramanga (Santander)

MATRÍCULA

Matrícula No. 00235484 cancelada
Fecha de cancelación: 9 de enero de 2020

APERTURA SUCURSAL DE SOCIEDAD EXTRANJERA

Constitución Casa Principal: Escritura Pública No. 559 otorgada en la
Notaría 21 de Bogotá el 13 de febrero de 1.985, inscrita en esta
Cámara de Comercio el 30 de abril de 1.985, bajo el número 3824 del
libro VI, se protocolizaron copias auténticas de fundación de la
sociedad" TEXICAN OIL PLC domiciliada en Inglaterra, de sus estatutos
y de la resolución que acordó el establecimiento en Colombia de la
Sucursal.

REFORMAS ESPECIALES

Que por Escritura Pública No. 1268 de la Notaría 25 de Bogotá D.C.
del 13 de mayo de 2005, inscrita el 18 de mayo de 2005 bajo el número
123239 del libro VI, se protocolizaron documentos mediante los cuales
la sucursal de la referencia cambió su nombre de: TEXICAN OIL PLC,
por el de: TEXICAN OIL LTD SUCURSAL EN COLOMBIA.

CERTIFICA:
Que por Escritura Pública No. 1901 de la Notaría Quinta de Bogotá
D.C. Del 28 de junio de 2013, inscrita el 9 de julio de 2013, bajo el
No. 00224059 del libro IX, la sociedad de la referencia cambió su
nombre de: TEXICAN OIL LTD SUCURSAL EN COLOMBIA, por el de: TEXICAN
OIL & GAS S A SUCURSAL COLOMBIA

Que por Escritura Pública No. 2738 de la Notaría 6 de Bucaramanga
(Santander), del 22 de noviembre de 2019, inscrita el 9 de Enero de
2020 bajo el número 00302475 del libro VI, la sociedad de la
referencia trasladó su domicilio de la ciudad de: Bogotá D.C., a la
ciudad de: Bucaramanga (Santander).

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

** Nombramientos **
Que por Escritura Pública no. 0001593 de Notaría 44 De Bogotá D.C. del



El 
pr

es
en

te
 d

oc
um

en
to

 cu
m

pl
e l

o d
isp

ue
st

o e
n 

el 
ar

tic
ul

o 1
5 

de
l

Dec
re

to
 Le

y 0
19

/1
2.

 P
ar

a u
so

 ex
clu

siv
o d

e l
as

 en
tid

ad
es

 d
el 

Es
ta

do

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
El presente documento cumple lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto Ley 019/12.

Para uso exclusivo de las entidades del Estado 

9/19/2020    Pág 2 de 3

23 de septiembre de 1998, inscrita el 25 de septiembre de 1998 bajo el
número 00084501 del libro VI, fue (ron) nombrado (s):

Nombre Identificación
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL
Castro Guerrero Gustavo De Jesus C.C. 000000004974250

Que por Acta no. sin num de Directorio del 10 de junio de 2014,
inscrita el 9 de febrero de 2015 bajo el número 00242151 del libro VI,
fue (ron) nombrado (s):

Nombre Identificación
REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE
Gonzalez Corzo Sonia C.C. 000000063288884

CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU

Actividad principal Código CIIU: 0620
Actividad secundaria Código CIIU: 0610

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN

De conformidad con lo establecido en el Código de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) días hábiles siguientes a la fecha de inscripción,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Cámara de Comercio de Bogotá, los sábados NO son
días hábiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el artículo 79 del Código de
Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Los siguientes datos sobre RIT y Planeación Distrital son
informativos:

Contribuyente inscrito en el registro RIT de la Dirección Distrital
de Impuestos, fecha de inscripción : 3 de abril de 2017.
Fecha de envío de información a Planeación Distrital : 9 de enero de
2020.

Señor empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000
SMLMV y una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted
tiene derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales
de 75% en el primer año de constitución de su empresa, de 50% en el
segundo año y de 25% en el tercer año. Ley 590 de 2000 y Decreto 525
de 2009. Recuerde ingresar a www.supersociedades.gov.co para
verificar si su empresa está obligada a remitir estados financieros.
Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningún caso.

**********************************************************************
Este certificado refleja la situación jurídica registral de la



El 
pr

es
en

te
 d

oc
um

en
to

 cu
m

pl
e l

o d
isp

ue
st

o e
n 

el 
ar

tic
ul

o 1
5 

de
l

Dec
re

to
 Le

y 0
19

/1
2.

 P
ar

a u
so

 ex
clu

siv
o d

e l
as

 en
tid

ad
es

 d
el 

Es
ta

do

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
El presente documento cumple lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto Ley 019/12.

Para uso exclusivo de las entidades del Estado 

9/19/2020    Pág 3 de 3

sociedad, a la fecha y hora de su expedición.

**********************************************************************
Este certificado fue generado electrónicamente con firma digital y
cuenta con plena validez jurídica conforme a la Ley 527 de 1999.

**********************************************************************
Firma mecánica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
autorización impartida por la Superintendencia de Industria y
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.



 GRUPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

Radicación: 2020119485-2-000
Fecha: 2020-07-27 12:12    Proceso: 2020119485   Anexos:      

Trámite: 78-Notificaciones 
Remitente: 7.4-GRUPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Destinatario: TEXICAN OIL Y GAS SA

 

Calle 37 No. 8 – 40 Bogotá, D.C.  Edificio Anexo
Código Postal 110311156
Nit: 900.467.239-2
Centro de Contacto Ciudadano: 57 (1) 2540100 / 018000112998
PBX: 57 (1) 2540111
www.anla.gov.co 
Página 1 de 2

7.4

Bogotá, D.C., 27 de julio de 2020

Señores
TEXICAN OIL & GAS S.A. SUCURSAL
NIT: 8605242916
Representante Legal o quien haga sus veces /apoderado/interesado
Dirección electrónica: sgonzalez@texican-oil.com 

Asunto: Solicitud dirección electrónica para recibir notificaciones y comunicaciones.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4 del Decreto Legislativo No. 491 de 20201, 
le solicitamos muy amablemente indicar a esta Autoridad Nacional de Licencias Ambientales 
la dirección electrónica en la cual recibirán las notificaciones y comunicaciones.

Para lo cual el Representante legal, apoderado o autorizado deberá suscribir un escrito en el 
que informe esta dirección electrónica y remitirlo al correo institucional licencias@anla.gov.co  
anexando copia de los documentos que soporten la calidad en la que se actúa. 
(Representante legal, apoderado o autorizado).

Las notificaciones y comunicaciones que se le realizarán a la dirección electrónica aportada 
por usted, se efectuarán hasta tanto permanezca vigente la Emergencia Sanitaria declarada 
por el Ministerio de Salud y Protección Social, a menos que en su escrito manifieste 
expresamente que esta autorización también podrá ser tomada para las notificaciones de los 
actos administrativos que se expidan con posterioridad a la terminación de esta Emergencia 
Sanitaria.

Cordialmente,

JUAN CARLOS MENDEZ BELTRAN
Profesional Especializado

Medio de Envió: Correo Electrónico

Revisó: --ALBA LUZ TOVAR LOMBO (Contratista)

http://www.anla.gov.co
mailto:sgonzalez@texican-oil.com
mailto:licencias@anla.gov.co


 GRUPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

Radicación: 2020119485-2-000
Fecha: 2020-07-27 12:12    Proceso: 2020119485   Anexos:      

Trámite: 78-Notificaciones 
Remitente: 7.4-GRUPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Destinatario: TEXICAN OIL Y GAS SA

 

Calle 37 No. 8 – 40 Bogotá, D.C.  Edificio Anexo
Código Postal 110311156
Nit: 900.467.239-2
Centro de Contacto Ciudadano: 57 (1) 2540100 / 018000112998
PBX: 57 (1) 2540111
www.anla.gov.co 
Página 2 de 2

Proyectó: WILLIAM CASTRO PARRAGA

Fecha: 27/07/2020

Archívese en expediente: COA0521-00-2019

1 Artículo 4. Notificación o comunicación de actos administrativos. Hasta tanto permanezca vigente la Emergencia 
Sanitaria declarada por el Ministerio de Salud y Protección Social, la notificación o comunicación de los actos administrativos se 
hará por medios electrónicos. Para el efecto en todo trámite, proceso o procedimiento que se inicie será obligatorio indicar la 
dirección electrónica para recibir notificaciones, y con la sola radicación se entenderá que se ha dado la autorización.

En relación con las actuaciones administrativas que se encuentren en curso a la expedición del presente Decreto, los 
administrados deberán indicar a la autoridad competente la dirección electrónica en la cual recibirán notificaciones o 
comunicaciones. (Resaltado fuera de texto)

Nota: Este es un documento electrónico generado desde los Sistemas de Información de la ANLA. El original reposa en los archivos digitales de la Entidad.

http://www.anla.gov.co


Software Colombia Servicios Informaticos S.A.S Página 1 de 2

Remitente: notificacionesvital@anla.gov.co

Destinatario: sgonzalez@texican-oil.com

Fecha: , Julio 28 de 2020 03:55:23 GMT-0500

Asunto: (RA2020119485-2-000) Publicidad de acto administrativo No. 6838 - Expediente : COA0521-00-2019

Estado: Entregado

Envío del correo

Julio 28 de 2020 a las 03:55:23 GMT-0500

Enviado por notificacionesvital@anla.gov.co

Enviado a: sgonzalez@texican-oil.com

Asunto: (RA2020119485-2-000) Publicidad de acto administrativo No. 6838 - Expediente : COA0521-00-2019

Recibido por Amazon Simple Email Service (SES)

 a las Julio 28 de 2020 03:55:29 GMT-0500

Respuesta del servidor: Entregado

Destinatario: sgonzalez@texican-oil.com

Reporte resumido

A continuación se ve el tránsito de la comunicación enviada a  a través de los diferentes sgonzalez@texican-oil.com
servidores organizado por orden cronológico.



Software Colombia Servicios Informaticos S.A.S Página 2 de 2

Recibido por el servidor de correo electrónico

Julio 28 de 2020 a las 03:55:33 GMT-0500

Este día el correo llegó a la bandeja de entrada de sgonzalez@texican-oil.com

Respuesta del servidor: 250 2.6.0 message accepted (hqcsxo)

Ip del servidor: 217.169.133.15

Tiempo de procesamiento:  4259 milisegundos



 GRUPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

Radicación: 2020148109-2-000
Fecha: 2020-09-07 07:21    Proceso: 2020148109   Anexos:      

Trámite: 78-Notificaciones 
Remitente: 7.4-GRUPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Destinatario: TEXICAN OIL Y GAS SA

 

Calle 37 No. 8 – 40 Bogotá, D.C.  Edificio Anexo
Código Postal 110311156
Nit: 900.467.239-2
Centro de Contacto Ciudadano: 57 (1) 2540100 / 018000112998
PBX: 57 (1) 2540111
www.anla.gov.co 
Página 1 de 3

7.4
Bogotá, D.C., 07 de septiembre de 2020

Señores
TEXICAN OIL & GAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA
NIT: 8605242916
Representante Legal o quien haga sus veces /apoderado/interesado
Dirección: CR 17 NO. 120-05 OF 302
Teléfonos: 6209311   6209925  
Bogotá D.C.

CITACIÓN PARA NOTIFICACIÓN
Decreto 624 de 1989

Referencia: Expediente: COA0521-00-2019.
Asunto: Citación para Notificación Auto No. 6838 del 21 de julio del 2020.

De conformidad con lo establecido en el Artículo 565 del Estatuto Tributario y el literal A) 
numeral 261 del artículo 3 del Decreto 193 del 26 de agosto de 2020, proferido por la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C., el cual determinó las actividades sin restricción de horario o días 
permitidos para la circulación de las personas; le solicitamos muy amablemente comparecer 
ante la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales - ANLA, Grupo de Servicios 
Administrativos ubicado en la Carrera 13A No. 34 – 72 de la ciudad de Bogotá D.C., de lunes 
a viernes en el horario de 8:00 a.m. a 4:00 p.m., dentro de los diez (10) días hábiles siguientes 
a la entrega de la presente citación, con el fin de notificarle personalmente el contenido y 
decisión del acto administrativo: Auto No. 6838 proferido el 21 de julio del 2020, dentro del 
expediente No. COA0521-00-2019.  

Tenga en cuenta que por disposición de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. a través del artículo 
42 del Decreto 193 de 2020, la atención al ciudadano en entidades públicas está restringida 
según su número de cédula “PICO Y CÉDULA”.   

1 A) Actividades sin restricción de horario o días permitidos. Las actividades que se describen a continuación conforman aquellas que no tienen 
restricciones por días permitidos u horario:
(…)
26. El desplazamiento y comparecencia de funcionarios y personas interesadas en la gestión de actividades que garanticen la protección de 
derechos fundamentales, colectivos y actuaciones administrativas.

2 ARTÍCULO 4.- PICO Y CÉDULA. Para el ingreso a cualquier establecimiento a realizar actividades tales como la adquisición y pago de bienes y 
servicios, compra de cualquier producto al detal y por mayor, de servicios bancarios, financieros y notariales, atención al ciudadano en entidades 
públicas, y de prestación de cualquier otro tipo de servicios excepto los de salud, farmacia y servicios funerarios, se atenderá la siguiente condición:
1. En los días impares no podrán acceder a estos servicios y establecimientos, las personas cuya cédula o documento de identidad termina en dígito 
impar.
2. En los días pares no podrán acceder a estos servicios y establecimientos, las personas cuya cédula o documento de identidad termina en dígito 
par.

http://www.anla.gov.co


 GRUPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

Radicación: 2020148109-2-000
Fecha: 2020-09-07 07:21    Proceso: 2020148109   Anexos:      

Trámite: 78-Notificaciones 
Remitente: 7.4-GRUPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Destinatario: TEXICAN OIL Y GAS SA

 

Calle 37 No. 8 – 40 Bogotá, D.C.  Edificio Anexo
Código Postal 110311156
Nit: 900.467.239-2
Centro de Contacto Ciudadano: 57 (1) 2540100 / 018000112998
PBX: 57 (1) 2540111
www.anla.gov.co 
Página 2 de 3

Para efectos de surtir la notificación personal, el interesado o apoderado reconocido deberá 
presentar, si es persona jurídica, su documento de identificación y el certificado de existencia 
y representación legal; si es persona natural, su documento de identificación; para entidades 
públicas, copia de la resolución de nombramiento o acta de posesión.  Así mismo, podrá 
autorizar por escrito a un tercero para que, dentro del término señalado en el inciso anterior, 
comparezca y se notifique del acto administrativo mencionado, de conformidad con lo previsto 
en la norma citada. 

En el evento de NO comparecer a la notificación personal, la citada providencia se notificará, 
en los términos del artículo 565 y siguientes del Decreto 624 de 1989.

Sin embargo, para evitar el desplazamiento y prevenir el contagio del COVID-19, usted podrá 
de manera preferente, acceder a la NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA de los actos 
administrativos expedidos dentro de este u otros expedientes a cargo de – ANLA - , para lo 
cual deberá autorizarlo por escrito, en concordancia con el artículo 43 del Decreto Legislativo 
491 de 2020, informando el correo electrónico en el cual desea recibir la notificación del acto 
administrativo, junto con la autorización deberá adjuntar copia del certificado de existencia y 
representación legal (cuando este aplique) y documento de identificación; a través de los 
siguientes canales: correo electrónico licencias@anla.gov.co;  VITAL   
http://vital.anla.gov.co/ventanillasilpa/; o acercándose a la ventanilla de radicación, ubicada en 
la Carrera 13 A No. 34 – 72 de Bogotá D.C., de lunes a viernes en horario de 8:00 a.m. a 4:00 
p.m. jornada continua; lo invitamos a hacer uso de esta herramienta.  

Cordialmente,

3 Artículo 4. Notificación o comunicación de actos administrativos. Hasta tanto permanezca vigente la 

Emergencia Sanitaria declarada por el Ministerio de Salud y Protección Social, la notificación o comunicación de 

los actos administrativos se hará por medios electrónicos. Para el efecto en todo trámite, proceso o procedimiento 

que se inicie será obligatorio indicar la dirección electrónica para recibir notificaciones, y con la sola radicación se 

entenderá que se ha dado la autorización. 

En relación con las actuaciones administrativas que se encuentren en curso a la expedición del presente 
Decreto, los administrados deberán indicar a la autoridad competente la dirección electrónica en la cual 
recibirán notificaciones o comunicaciones. (Resaltado fuera de texto)

http://www.anla.gov.co
mailto:licencias@anla.gov.co


 GRUPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

Radicación: 2020148109-2-000
Fecha: 2020-09-07 07:21    Proceso: 2020148109   Anexos:      

Trámite: 78-Notificaciones 
Remitente: 7.4-GRUPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Destinatario: TEXICAN OIL Y GAS SA

 

Calle 37 No. 8 – 40 Bogotá, D.C.  Edificio Anexo
Código Postal 110311156
Nit: 900.467.239-2
Centro de Contacto Ciudadano: 57 (1) 2540100 / 018000112998
PBX: 57 (1) 2540111
www.anla.gov.co 
Página 3 de 3

JUAN CARLOS MENDEZ BELTRAN
Profesional Especializado

Anexos: Si
Constancia de reapertura atención presencial

Medio de Envió: Físico

Revisó: --ALBA LUZ TOVAR LOMBO (Contratista)
Proyectó: ANGELA PAOLA GONZALEZ PATIÑO

Fecha: 04/09/2020
Archívese en: COA0521-00-2019
Nota: Este es un documento electrónico generado desde los Sistemas de Información de la ANLA. El original reposa en los archivos digitales de la Entidad.

http://www.anla.gov.co



	Reporte resumido
	Envío del correo
	Recibido por Amazon Simple Email Service (SES)
	Recibido por el servidor de correo electrónico

